
1/6 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR BYTOVÉHO FONDU  

PID 

 
 Místo pro razítko podatelny - nevyplňovat 

 

 

 

 

  

Žádost o pronájem bytu  

z kvóty PROFESE 
 

 

 

Žadatel 
Jméno Příjmení, titul Rodinný stav*:   

R. č.           

Trvale bytem: ulice, číslo popisné Telefon           

Mobil           

Obec, městská část                                                           

PSČ 

     E-mail  

Kontaktní adresa: ID DS: 

 

 

* v případě, že je žadatel rozvedený, dokládá k žádosti rozsudek o rozvodu manželství s vyznačením nabytí právní moci a 

dohodu o vypořádání bydlení s bývalým manželem 

 

 

Manžel/manželka/druh/družka/registrovaný partner/partnerka žadatele 
Jméno Příjmení, titul Rodinný stav:   

R. č.           

Trvale bytem: ulice, číslo popisné Telefon           

Mobil           

Obec, městská část                                                           

PSČ 

     E-mail  

 

 

Příslušníci domácnosti žadatele, kteří se spolu s ním nastěhují do pronajatého bytu HMP 
Jméno Příjmení Rodinný stav: 

Bydliště: ulice, číslo popisné R. č           

Obec, m.č. PSČ      Vztah k žadateli 

 Jméno Příjmení Rodinný stav: 

Bydliště: ulice, číslo popisné R. č           

Obec, m.č. PSČ      Vztah k žadateli 

Jméno Příjmení Rodinný stav: 

Bydliště: ulice, číslo popisné R. č           

Obec, m.č. PSČ      Vztah k žadateli 

 

 

 

 



2 
 

Čestné prohlášení žadatele* – zaškrtněte správnou variantu 
Prohlašuji tímto, že 

 

jsem nájemcem/podnájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní/podnájemní smlouvy,  

 

nejsem nájemcem/podnájemcem žádného bytu, 
 

 

jsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 

 

nejsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 

 

jsem členem bytového družstva s názvem: ........................................................................................................., 

 

nejsem členem bytového družstva, 
 

 

Čestně prohlašuji tímto, že: 
 

- veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, 

 

- jsem si vědom toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů má za následek odmítnutí žádosti 

 

 

------------------------------------------------ 

podpis žadatele 
 

*případně i další člen společné domácnosti žadatele 

 

Čestné prohlášení manžela/manželky/druha/družky/registrovaného partnera/partnerky 

žadatele- zaškrtněte správnou variantu 
Prohlašuji tímto, že 

 

jsem nájemcem/podnájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní/podnájemní smlouvy,  

 

nejsem nájemcem/podnájemcem žádného bytu, 
 

 

jsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 

 

nejsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 

 

jsem členem bytového družstva s názvem: ......................................................................................................., 

 

nejsem členem bytového družstva, 
 

 

Čestně prohlašuji tímto, že: 
 

- veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, 

 

- jsem si vědom toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů má za následek odmítnutí žádosti 

 

 

--------------------------------------------------------------- 

podpis 

manžela/manželky/druha/družky/registrovaného 

partnera/partnerky  žadatele 

 

 

 



3 
 

Zdůvodnění žádosti 
Důvody k podání žádosti:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žadatel je v platební neschopnosti (INSOLVENCE)    ANO  NE 

 

Žadatel má EXEKUCI na plat, majetek     ANO  NE 

 
 

Povinné přílohy k žádosti o pronájem bytu z kvóty profese: 

 
1. Listiny dokládající celkový čistý příjem všech členů domácnosti žadatele za posledních 12 kalendářních měsíců; u 

OSVČ poslední podané přiznání k dani z příjmů. 

 

2. Fotokopie nájemní/podnájemní smlouvy a aktuálního evidenčního listu k dosud užívanému bytu. 

 

3. V případě, že je žadatel rozvedený: rozsudek o rozvodu manželství s vyznačením nabytí právní moci a dohoda o 

vypořádání bydlení s bývalým manželem/manželkou. 

 

4. Pokud je žadatel/* vlastníkem nebo spoluvlastníkem objektu určeného k bydlení, nebo má právo odpovídající 

služebnosti k užívání bytu nebo domu, dodá fotokopie listin dokládající nabývací titul k nemovitosti, které je 

žadatel/* vlastníkem nebo spoluvlastníkem a vysvětlí způsob jejího užívání. 

 

5. Informace o aktuálním trvalém pobytu (vztah k nemovitosti, důvod přihlášení k trvalému pobytu atd.) 

 

6. Doporučení ředitele školy či školského zařízení, ve kterém je žadatel aktuálně zaměstnán. * 
 

7. Kopie pracovní smlouvy žadatele, včetně všech dodatků. * 

 

*Platí pouze pro učitele. 

 



4 
 

 

Souhlas žadatele se zpracováním osobních údajů: 

 

 
Žadatel tímto uděluje souhlas Hlavnímu městu Praze, IČ 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1 (dále jen 

„správce“), aby ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 – obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) zpracovával veškeré jeho osobní údaje uvedené v této žádosti, tj.: 

 

• Jméno a příjmení 

• Rodné číslo 

• Rodinný stav 

• Telefonní číslo 

• E-mail 

• Trvalé bydliště 

• Korespondenční adresa 

 

Tyto osobní údaje je nutné zpracovat v souvislosti s řešením žádosti o byt, posouzení žádosti o byt a případného uzavření 

nájemní smlouvy o nájmu bytu/ubytovací místnosti. Zpracování osobních údajů je prováděno správcem, osobní údaje 

však pro správce mohou zpracovávat i správní společnosti zajišťující správu bytových domů. Údaje budou správcem 

zpracovány po celou dobu trvání nájemního vztahu a následně po dobu nezbytně nutnou k zajištění vzájemných práv a 

povinností z nájemního vztahu vyplývajících. S výše uvedeným zpracováním uděluje žadatel výslovný souhlas.  

 

V Praze dne:   

 

Jméno a příjmení………………………………………………………………………… 

 

Podpis:……………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Příloha č. 1 k žádosti  

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 
 

Čestně prohlašuji, že výše čistých příjmů na domácnost za uplynulých 12 kalendářních měsíců činí měsíčně 

______________________ Kč. 

 

Toto čestné prohlášení dokládám příslušnými listinami – viz. příloha, v počtu ______ listů. 

 

Čestně prohlašuji, že neexistuje žádný další příjem než v rámci tohoto prohlášení doložený, a jsem si vědom/a toho, že 

uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů bude mít za následek neprodloužení doby nájmu bytu s jeho následným 

vyklizením. 

 

V Praze dne:   

 

Jméno a příjmení………………………………………………………………………… 

 

Podpis:……………………………………………………………………………………. 

 

 

 


